令和 2 年 9 月 1 日

ライフプラン診断士認定講習会受講者様

ライフプラン診断士認定者様  各位

ライフプラン診断士認定講習会受講費用・年࣍更新料改定のご案内

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はライフプラン診断士協会

活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、ライフプラン診断士協会発足からこれまで、ライフプラン診断士認定講習会受講料

更新料につきましては、消費税率が変わっても一定料金で提供し、ライフプラン診࣍び年ٴ

断士認定者様へのサービスを拡充する企画・対策を進めて参りましたが、反面、それら対応

を進めるにつれ、非常に厳しい採算状態が続いてしまい、現在の価格設定では継続が難しい

状況となっております。

 そのような取り組み中、継続してより充実したサービスの提供を続けさせて頂くために、

誠に不本意ですが下記の通り年࣍更新料の価格を改定させていただきたいと存じます。

何卒、ご承認いただき、２０２０年１０月度更新分より適用させていただきたく存じます。

事情ご賢察の上、ご了承方伏してお願いいたします。

記

    ライフプラン診断士受講料

     （現在） ２５,０００円（税込）

     （今後） ２５,０００円（税抜）  ※税抜金額とさせていただきます。

   ライフプラン診断士年࣍更新料

    （現在） １０,０００円（税込）

      （今後） １０,０００円（税抜）  ※税抜金額とさせていただきます。

以上

一般社団法人ライフプラン診断士協会

代表理事 小林 俊幸

〒430-0929
静岡県浜松市中区中央二丁目１５番１号
TEL 053-401-0380  HP https://lpca.or.jp